
..
..;. . .

_,... .
.¡'\. ' .

'' -¡Tu u

%i."haz

7%P/0,t.+%.
}'2=if#b
' 'je{gr:

&s

Resolución de Consejo Directivo 334 / 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA N" 8135/2022 - Concurso Regular Profesor Titular - Semiexclusiva 
Transferencia de Calor y Materia.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

VISTO:

.

. ~- .
□.. ·'ª"'l .-

Salta,
18/11/2022

La Nota Nota-Electrónica Nº 1582/22, por la que el Departamento de Física solicita la gestión de
convocatoria a Concurso Público de antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un ( 1)
Cargo Regular en la categoría de Profesor Titular con dedicación Exclusiva para la asignatura
Transferencia de Calor y Materia, de la carrera Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y
Licenciatura en Física (plan 2005), que se dicta en Departamento de Física, y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 63/66, obra informe favorable del Departamento Personal de esta Unidad Académica
respecto de la disponibilidad de las correspondientes partidas presupuestarias.

Que la Comisión de Hacienda, en dictamen de fs. 77, aconseja, autorizar la presente
convocatoria e imputar el cargo vacante por el beneficio de jubilación de la Dra. Gladis Graciela
ROMERO.

Que, asimismo, la Comisión de Docencia e Investigación, en dictamen de fs. 78, aconseja,
solicitar al Consejo Superior autorización para gestionar la convocatoria y asimismo solicitar se apruebe
la nómina de docentes propuestos con la exclusión del Dr. Alfredo ESTEVES.

Que el Consejo Directivo en su 20º Sesión Ordinaria celebrada el día 16 de noviembre de
2022, resuelve, aprobar por unanimidad los despachos de Comisión de Hacienda y Comisión de
Docencia e Investigación y, asimismo, aprueba el sorteo efectuado para la designación de los miembros
del Jurado.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad, conforme a lo establecido en las
reglamentaciones en vigor, conceder a la Facultad de Ciencias Exactas la autorización necesaria para
convocar a Concurso Público abierto de antecedentes y prueba de oposición, para la cobertura de cargos
de la planta docente, de acuerdo al siguiente detalle:

Cantidad: un (1) Cargo Regular

Categoría: Profesor Titular

Dedicación: Exclusiva

Asignatura: Transferencia de Calor y Materia

Carreras: Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y Licenciatura en Física
(plan 2005)

Asiento: Salta Capital

------ -- ··--------------------------------

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 334 1 2022 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8135/2022 - Concurso Regular Profesor Titular - Semiexclusiva 
Transferencia de Calor y Materia.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
18/11/2022

Dependencia: Departamento de Física

ARTICULO 2°.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad que, concedida que fuere la
autorización pedida en el artículo pre.cedente, proceda a la designación del Jurado que habrá de entender
en el presente Concurso, proponiéndose para tal fin la nómina que resultó del sorteo realizado en Sesión
de este Cuerpo y que se detalla seguidamente:

MIEMBROS DEL JURADO

TITULARES

Miguel Ángel CONDORI

Noemí Elizabet ZARITZKY

Carlos Alberto CADENA

SUPLENTES

Rolando Nahuel SALVO

Ada Judith FRANCO

LuisCARDON

Irene Judith DE PAUL

Jorge Raúl BARRAL

Arturo Juan BUSSO

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante de la convocatoria autorizada
en el Art. I º del presente instrumento legal, a una ( I) partida individual de idéntica categoría y
dedicación, vacante por jubilación de la Dra. Gladis Graciela ROMERO, RESCD-EXA Nº 553/2022.

ARTICULO 4°.- Notifiquese fehacientemente a las personas mencionadas en el art. 2° de la presente y al
docente; cuya promoción transitoria se tramita en el EXP-EXA: 8 I 97/22: Dr. Alejandro Luis
HERNANDEZ. Hágase saber con copia al Departamento de Física a la cátedra, a las Direcciones
Generales Administrativas de la Facultad a la Secretaría de Coordinación Institucional a la Secretaría
Académica y de Investigación y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, elévese al
Consejo Superior a sus efectos.

MPC/rfa

./
<Y

DR. JOSÉ R. MOLINA
3 CRETAR IOACADIO Y DEINVESTIGACIÓN

FACULTADDECS. EXACTAS-UNSa

s
iag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS UNS

2/2


